Gabinete do Deputado Federal Sargento Portugal

COMISSAO DE SEGURANCA PUBLICA E COMBATE AO CRIME
ORGANIZADO

REQUERIMENTO N° , DE 2023
(Do Sr. SARGENTO PORTUGAL)

Requer a inversao de
pauta para que o item 23 da
pauta — PROJETO DE LEI N°
1.494/2022 - seja o
primeiro item a ser
deliberado na presente

Sessao.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Exceléncia, nos termos do art. 83,
paragrafo Unico, II, “d”, do Regimento Interno da Céamara dos
Deputados, a inversao de pauta para que o item 23 da pauta - PL
1.494/2022, que "altera o Decreto-lei n® 667, de 2 de julho de 1969,
que reorganiza as Policias Militares e os Corpos de Bombeiros
Militares dos Estados, dos Territério e do Distrito Federal, e da outras
providéncias para garantir ao militar reformado por invalidez, o
direito de perceber remuneracao integral condigna, em valor
correspondente aquela que poderia ter alcado em razao do exercicio

da atividade interrompido por incapacidade permanente para o

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Sargento Portugal

Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD233394193500

|

RPD 2/0

RPD n.2

presentacdo: 16/05/2023 12:56:58.067 - CSPCC

|

*CD233394193500 *

exercicio da atividade militar" - seja o primeiro item a ser deliberado

na presente Sessao.
Sala das Comissoes, em 16 de maio de 2023.

SARGENTO PORTUGAL
Deputado Federal PODE/RJ

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Sargento Portugal

Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD233394193500

|

RPD 2/0

RPD n.2

presentacdo: 16/05/2023 12:56:58.067 - CSPCC

|

*CD233394193500 *

	CÂMARA DOS DEPUTADOS
	REQUERIMENTO Nº , DE 2023
	Requer a inversão de pauta para que o item 23 da pauta – PROJETO DE LEI Nº 1.494/2022 – seja o primeiro item a ser deliberado na presente Sessão.
	Senhor Presidente,
	Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 83, parágrafo único, II, “d”, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a inversão de pauta para que o item 23 da pauta – PL 1.494/2022, que "altera o Decreto-lei nº 667, de 2 de julho de 1969, que reorganiza as Polícias Militares e os Corpos de Bombeiros Militares dos Estados, dos Território e do Distrito Federal, e dá outras providências para garantir ao militar reformado por invalidez, o direito de perceber remuneração integral condigna, em valor correspondente àquela que poderia ter alçado em razão do exercício da atividade interrompido por incapacidade permanente para o exercício da atividade militar" – seja o primeiro item a ser deliberado na presente Sessão.
	Sala das Comissões, em 16 de maio de 2023.